

پیش بینی سرمایه گذاری ۳ هزار میلیارد دلاری روی مراکز داده حساسیت نسبت به گرفتار شدن در دام حباب‌های فناوری را افزایش داده است

منتظر رشد ۲۰ درصدی اقتصاد با ظهور AGI باشیم؟

فرهنگستان

دانشگاه
یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۴ | شماره ۴۵۰۴ | WWW.FDN.IR

«فرهنگستان» از ۱۵ مزیت
دانشگاه آزاد گزارش می‌دهد

آزاد انتخاب کنید



نشست سالانهٔ تشکل‌های دانشجویی تحت‌تأثیر فضای دفاع ملی ۱۲ روزه است

در جست‌وجوی روایت پیروزی

عکاس: SNN

چه خبر از دانشگاه

برگزاری ۶ هزار کلاس انس با قرآن کریم
در دانشگاه آزاد



محمد معرفت در مراسم فراخوان استادان درس انس با قرآن ۱۴۰۴ که به میزبانی دانشگاه آزاد واحد شهر قدس برگزار شد، اظهار کرد: «درس انس با قرآن کریم به‌عنوان یکی از برنامه‌های محوری دانشگاه آزاد اسلامی در تمامی مقاطع تحصیلی و واحدهای دانشگاهی سراسر کشور ارائه می‌شود.» وی افزود: «این ظرفیت ارزشمند می‌تواند زمینه‌ساز انس حقیقی دانشجویان با قرآن کریم و راهگشای بسیاری از مسائل فردی و اجتماعی آنان باشد.» مدیرکل امور اساتید معارف نهاد دانشگاه آزاد با بیان اینکه این دانشگاه اهتمام ویژه‌ای دارد که هیچ دانشجویی بدون توانایی قرائت قرآن فارغ‌التحصیل نشود، ادامه داد: «بر همین اساس کارگاه‌های توانمندسازی اساتید به‌طور مستمر برگزار می‌شود و در هر نیم‌سال تحصیلی نیز فراخوان جذب استادان و قاریان قرآن منتشر خواهد شد.»

معرفت همچنین در ادامه تصریح کرد: «استادانی که در مصاحبه‌های حضوری موفق به کسب امتیاز لازم شوند به‌عنوان هیئت علمی وابسته در درس انس با قرآن کریم مشغول فعالیت خواهند شد.»

جذب بیش از هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه آزاد

محمد صادق ضیایی، رئیس مرکز امور هیئت‌های علمی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با آنا اظهار کرد: «بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، امسال حدود ۱۰۵۰ تا ۱۶۰۰ نفر جذب خواهیم کرد. در این زمینه لیست آمایش به استان‌ها ارسال شد و پس از اخذ نظر استان‌ها، سه شاخص اصلی شامل آمایش، نظر استان‌ها و نظر مدیرگروه‌های کشوری در قالب جداولی جمع و نهایی شد. پس از شهادت دکتر طهرانچی، موضوع به هیئت رئیسه جدید منتقل و مقرر شد با نگاه آمایشی، جمع‌بندی نهایی انجام گیرد که این کار صورت پذیرفته است.»

رئیس مرکز امور هیئت‌های علمی ادامه داد: «با پایان ثبت‌نام‌ها، رسیدگی به پرونده‌ها آغاز شده است. البته به همه استان‌ها نامه زده‌ایم که از زمان آغاز ثبت‌نام اولیه، پالایش و رسیدگی به پرونده‌ها را مرحله به مرحله انجام دهند و منتظر پایان مهلت ۱۰ شهریور نمانند.»

وی خاطرنشان کرد: «بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، ۴ ماه و نیم برای تکمیل فرایند فراخوان‌ها فرصت داریم؛ هرچند به دلیل زمان‌بر بودن استعلام‌ها، احتمال دارد این بازه کمی طولانی‌تر شود. با این حال فراخوان‌های سال ۱۴۰۳ نهایی شده و تا بهمن‌ماه به هیئت مرکزی جذب ارسال خواهد شد. همچنین طبق مصوبه جدید، از بهمن ۱۴۰۳ فقط فراخوان‌های همان سال به بعد در دستورکار قرار می‌گیرد. در مورد فراخوان ۱۴۰۴ نیز امیدواریم با همکاری استان‌ها و اجرای دقیق بخشنامه‌ها، روند پالایش اولیه و بررسی علمی و عمومی به موقع انجام شود تا پرونده‌ها به مرکز ارسال و برای تصویب نهایی به هیئت جذب ارائه شود.»

وام شهریه تا ۱۰۰ میلیون تومان
برای دانشجویان دانشگاه آزاد

دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه مربوط به دریافت تسهیلات ویژه دانشجویان خود را منتشر کرد. طبق این بخشنامه تسهیلات با کارمزد ۴ درصد و بر اساس مقاطع تحصیلی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود.

معاون توسعه و مدیریت دانشگاه آزاد بخشنامه اعطای وام قرض‌الحسنه ویژه تأمین شهریه دانشجویان این دانشگاه را ابلاغ کرده و براین اساس به دانشجویان کاردانی و کارشناسی ناپویسته ۲۵ میلیون تومان، کارشناسی ۵۰ میلیون تومان، کارشناسی ارشد ۶۰ میلیون تومان و دکتری ۱۰۰ میلیون تومان وام تعلق می‌گیرد. قابل ذکر است، این تسهیلات مستقیماً به حساب دانشگاه واریز شده و هر دانشجو تنها یک‌بار در هر مقطع یا رشته تحصیلی می‌تواند از آن بهره‌مند شود. همچنین کارمزد وام شهریه دانشجویی ۴ درصد تعیین شده است.

دانشگاه آزاد نماینده ایران
در رقابت‌های آسیایی هاکی



تیم هاکی بانوان دانشگاه آزاد اسلامی همدان با درخشش خیره‌کننده و نتایجی قاطع، موفق شد عنوان قهرمانی چهاردهمین دوره لیگ برتر هاکی سالی بانوان کشور یادواره شهدای جلیل را از آن خود کند و به‌عنوان نماینده شایسته جمهوری اسلامی ایران در رقابت‌های آسیایی معرفی شود.

این دوره از مسابقات با حضور ۱۱ تیم برتر کشور از ۱۸ تا ۲۱ شهریور به میزبانی شهر یاسوج برگزار شد. دختران هاکی‌باز دانشگاه آزاد اسلامی همدان در مرحله گروهی با نتایج پیرگل و قاطع مقابل حریفان خود ظاهر شدند. پیروزی پر قدرت ۲۳ بر یک برابر هیئت هاکی خوزستان، برتری ۹ بر صفر مقابل هیئت هاکی کرمان و همچنین بردهای متوالی برابر شهدای غدیر قم و هیئت هاکی مرکزی نشان داد این تیم از مدعیان اصلی قهرمانی است.

در مرحله نیمه‌نهایی، تیم دانشگاه آزاد اسلامی همدان با نتیجه ۳ بر صفر هیئت هاکی گیلان را شکست داد و راهی فینال شد. در دیگر دیدار نیمه‌نهایی، تیم محراب لیفتراک کارا ماشین تبریز با برتری ۹ بر صفر برابر هیئت هاکی مرکزی به دیدار پایانی رسید.

دیدار نهایی میان دانشگاه آزاد اسلامی همدان و محراب تبریز در فضایی پرشور و با حساسیت بالا برگزار شد. دو تیم در وقت قانونی به تساوی رسیدند و کار به ضربات شوت اوت کشیده شد. در این ضربات سرنوشت‌ساز، دختران همدانی با تمرکز مثال‌زدنی توانستند با نتیجه ۵ بر ۳ پیروز شوند و عنوان قهرمانی را به خود اختصاص دهند.

با اعلام فدراسیون هاکی، تیم دانشگاه آزاد اسلامی همدان به عنوان قهرمان این دوره از مسابقات، نماینده جمهوری اسلامی ایران در رقابت‌های آسیایی خواهد بود.

دانشگاه‌ها باید پایگاه ترویج
اندیشه‌های وحدت‌گرا و فرهنگی باشند



رئیس گروه تخصصی دفتر تقریب مذاهب دانشگاه آزاد اسلامی بر ضرورت انتقال مفاهیم دینی، فرهنگی و علمی به نسل جوان تأکید کرد.

حامد علم‌الهدی روز گذشته در نشست با اساتید دانشگاه آزاد اسلامی استان اردبیل گفت: «شهید طهرانچی با اخلاص و تلاش علمی، مسیر حرکت فرهنگی در دانشگاه آزاد را هموار کرد و امروز وظیفه ماست که راه او و دیگر شهدا را ادامه دهیم.»

وی با اشاره به جایگاه بی‌نظیر پیامبر اسلام در نظام خلقت، گفت: «وجود پیامبر، هدف عالی آفرینش است و نزول قرآن نیز تنها بر قلب مطهر ایشان صورت گرفت. اگر پیامبر نبود، نه آسمان‌ها خلق می‌شدند و نه قرآن نازل می‌گشت.»

رئیس گروه تخصصی دفتر تقریب مذاهب دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه پیامبر اسلام خاتم‌الانبیاء و صاحب شریعت جاوید است، به مقام انسان کامل در اسلام اشاره کرد و گفت: «امیرالمؤمنین و ائمه اطهار علی‌رغم جایگاه والای خود، هرگز بر پیامبر برتری ندارند، بلکه در مسیر او حرکت کرده‌اند.»

وی بر ضرورت انتقال مفاهیم دینی، فرهنگی و علمی به نسل جوان تأکید کرد و گفت: «دانشگاه‌ها باید پایگاه ترویج اندیشه‌های وحدت‌گرا و فرهنگی باشند.»

علم‌الهدی با اشاره به موضوع تقریب مذاهب و وحدت اسلامی، گفت: «تقریب، به معنای نزدیک‌سازی افکار و اندیشه‌هاست، نه صرفاً اعمال. این مسیر توسط پیامبر اسلام آغاز شد و امیرالمؤمنین آن را ادامه داد. امروز نیز باید با درک تفاوت‌ها، به همگرایی برسیم.»

وی به تفاوت میان تقریب فکری و تقریب عملی اشاره کرد و گفت: «وحدت اسلامی زمانی محقق می‌شود که اندیشه‌ها به هم نزدیک شوند، نه اینکه تفاوت‌ها نادیده گرفته شوند.»

علم‌الهدی با اشاره به نقش دانشگاه‌ها در تحقق تقریب مذاهب، از تغییر نام دفتر تقریب به دفتر گفت‌وگو و همگرایی ادیان، اقوام و مذاهب اسلامی خبر داد و گفت: «این تغییر برای تمرکز بر همه ابعاد تنوع فرهنگی و قومی در ایران و جهان اسلام صورت گرفته است؛ چراکه دشمنان از این تنوع برای تفرقه‌افکنی بهره می‌برند.»

رئیس گروه تخصصی دفتر تقریب مذاهب دانشگاه آزاد از نخبگان، دانشگاهیان، حوزه‌های علمیه و دانشجویان دعوت کرد تا با تولید مقالات علمی، پایان‌نامه‌ها و برنامه‌های فرهنگی، در مسیر تحقق وحدت اسلامی مشارکت فعال داشته باشند و گفت: «اگر مسلمانان متحد شوند، می‌توانند قدرتی بزرگ باشند؛ همان‌گونه که اتحادیه اروپا پس از جنگ‌های جهانی به اتحاد اقتصادی و سیاسی رسید.»

رشد ۳۰ درصدی درآمدهای غیرشهریه‌ای
واحد علوم و تحقیقات



ساسان بابایی کفاحی، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات در گفت‌وگو با ایسکانیوز اظهار کرد: «بودجه سال جاری واحد علوم و تحقیقات بالغ بر هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان شهریه پیش‌بینی شده است که نسبت به سال گذشته به طور متوسط ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش داشته است.»

وی با اشاره به جایگاه ممتاز این واحد اظهار کرد: «افزایش شهریه در این واحد نسبت به سایر واحدها بالاتر است و بر اساس میزان تقاضای هر رشته و گروه آموزشی متفاوت خواهد بود.»

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه گفت: «به دلیل گستردگی سرزمینی و شرایط توپوگرافی، هزینه‌های جاری این واحد از جمله ساختمان، تردد و حمل و نقل دانشجویی بالاتر از سایر واحدهاست. امسال حدود ۵ تا ۸ درصد کل شهریه صرف حمل و نقل دانشجویان می‌شود.»

وی در ادامه به درآمدهای غیرشهریه‌ای اشاره کرد و گفت: «برای سال جاری، حدود ۳۵۰ میلیارد تومان درآمد غیرشهریه‌ای پیش‌بینی شده که نسبت به بودجه پارسال حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش داشته است.» وی تأکید کرد که کل درآمدهای سال مالی آینده شامل شهریه و درآمدهای غیرشهریه‌ای و مستقل حدود ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

بابایی کفاحی درباره مصارف بودجه توضیح داد: «عمده درآمدهای شهریه‌ای صرف حقوق و مزایای کارکنان و اعضای هیئت علمی می‌شود و سایر مصارف بر اساس برنامه‌های بودجه‌ای مشخص شده است. برخی فعالیت‌ها مانند توسعه آزمایشگاه‌ها، راه‌اندازی کارگاه‌ها و پروژه‌های مهارتی نیازمند استفاده از درآمدهای غیرشهریه‌ای است تا به عنوان سرمایه‌گذاری برای آینده درآمدهایی به کار گرفته شوند.»

وی افزود: «تجهیز آزمایشگاه‌ها شامل فیزیک، کوآتوم، لیزر، شیمی و زیست‌شناسی انجام شده و نیازهای دانشجویان مقاطع کارشناسی، ارشد و دکتری را پوشش می‌دهد. همچنین تأمین تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مانند ویدئو پروژکتور، صندلی‌های آموزشی و آزمون‌ی از محل درآمدهای شهریه و غیرشهریه‌ای صورت می‌گیرد.»

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه گفت: «بودجه شهریه‌ای براساس تعداد پذیرش جدید، تعداد دانشجویان سنواتی و درصد رشد شهریه در هر مقطع و رشته محاسبه می‌شود. این شاخص‌ها به تفکیک مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری و رشته‌ها اعمال شده و طی سال مالی کنترل می‌شود.»

وی تصریح کرد: «ثبت‌نام دانشجویان در دو مقطع عمده سال (مهر و بهمن) و همچنین مقطع تابستان صورت می‌گیرد و دریافت شهریه بر اساس تعهدات مشخص و پرداخت‌های متغیر امتحانی انجام می‌شود تا برنامه‌های آموزشی و پژوهشی دانشگاه بدون وقفه ادامه یابد.»